



Kasım 2017

## DIŞ TİCARET VERİLERİ

### I. Genel İhracat ve İthalat

Kasım ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre % 11,02 oranında, ithalat ise % 21,10 oranında artmıştır.

2017 yılı Kasım ayında geçen yılın aynı ayına göre;

- İhracat, % 11,02 artarak 14 milyar 232 milyon dolar,
- İthalat, % 21,10 artarak 20 milyar 519 milyon dolar,
- Dış ticaret hacmi, % 16,76 artarak 34 milyar 751 milyon dolar,
- Dış ticaret açığı, % 52,43 artarak 6 milyar 287 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Kasım ayında ihracatın ithalatı karşılama oranı % 69,4 olmuştur.

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2016 yılı Kasım ayında % 75,7 iken, 2017 yılı Kasım ayında % 69,4 olarak gerçekleşmiştir.

Tablo1: Dış Ticaret Verileri (Milyon \$)

Dış Ticaret	Ocak-Ekim			Kasım			Ocak-Kasım		
	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
İhracat	116.962	129.034	10,32	12.819	14.232	11,02	129.781	143.266	10,39
İthalat	163.273	190.218	16,50	16.944	20.519	21,10	180.217	210.737	16,93
Dış Ticaret Hacmi	280.236	319.251	13,92	29.763	34.751	16,76	309.999	354.002	14,19
Dış Ticaret Dengesi	-46.311	-61.184	32,11	-4.125	-6.287	52,43	-50.436	-67.471	33,78
İhr./ İth. Karşılama Oranı (%)	71,6	67,8		75,7	69,4		72,0	68,0	

Son 12 aylık dönemde,

- İhracat bir önceki yıla göre % 10,3 oranında artış ile 156 milyar 46 milyon dolar, ithalat ise % 15,6 oranındaki artış ile 229 milyar 147 milyon dolar olmuştur.
- Dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre % 13,4 oranında artarak 385 milyar 193 milyon dolar, dış ticaret açığı % 29,0 oranında artarak 73 milyar 101 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %68,1 olmuştur.



## II. Geniş Ekonomik Grupların (GEG) Sınıflamasına Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Kasım ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ihracat incelendiğinde; en çok ihracat “Ham madde (Ara mallar)” (6 milyar 464 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Tüketim malları” (6 milyar 27 milyon dolar) ve “Yatırım (Sermaye) malları” (1 milyar 666 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 2: GEG Sınıflamasına Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Ekim			Kasım			Ocak-Kasım		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	12.862	14.982	16,48	1.536	1.666	8,42	14.398	16.648	15,62
2	Hammadde (ara mallar)	55.846	60.512	8,36	5.673	6.464	13,95	61.518	66.976	8,87
3	Tüketim malları	47.559	52.987	11,41	5.540	6.027	8,79	53.099	59.014	11,14
	Diğer	695	553	-20,51	71	75	6,97	766	628	-17,98
	<b>Toplam</b>	<b>116.962</b>	<b>129.034</b>	<b>10,32</b>	<b>12.819</b>	<b>14.232</b>	<b>11,02</b>	<b>129.781</b>	<b>143.266</b>	<b>10,39</b>

En fazla ithalat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Kasım ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ithalat incelendiğinde; en çok ithalat “Ham madde (Ara mallar)” (14 milyar 938 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Yatırım (Sermaye) malları” (2 milyar 861 milyon dolar) ve “Tüketim malları” (2 milyar 673 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 3: GEG Sınıflamasına Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Ekim			Kasım			Ocak-Kasım		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	29.894	26.426	-11,60	2.799	2.861	2,24	32.693	29.288	-10,42
2	Hammadde (ara mallar)	109.973	140.262	27,54	11.609	14.938	28,68	121.582	155.200	27,65
3	Tüketim malları	23.054	22.985	-0,30	2.505	2.673	6,70	25.558	25.658	0,39
	Diğer	353	545	54,56	31	47	49,27	384	591	53,92
	<b>Toplam</b>	<b>163.273</b>	<b>190.218</b>	<b>16,50</b>	<b>16.944</b>	<b>20.519</b>	<b>21,10</b>	<b>180.217</b>	<b>210.737</b>	<b>16,93</b>



## II. Fasıllara Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan fasıl “Motorlu kara taşıtları” olmuştur.

2017 yılı Kasım ayında en çok ihraç edilen “Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler, diğer kara taşıtları” faslını (2 milyar 259 milyon dolar), “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (1 milyar 316 milyon dolar) ve “Demir ve çelik” (843 milyon dolar) ihracatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ihracat kalemi;

Tablo 4: Fasil Verilerine Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Ekim		Kasım		Ocak-Kasım	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları	15.872	19.602	1.900	2.259	17.772	21.861
2	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler	10.196	11.195	1.071	1.316	11.267	12.511
3	Demir ve çelik	4.977	6.577	532	843	5.509	7.420
4	Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları	6.348	6.448	705	802	7.054	7.250
5	Örme giyim eşyası ve aksesuarı	7.461	7.342	698	759	8.159	8.102
	Diğer	72.107	77.869	7.913	8.253	80.021	86.122
	<b>Toplam</b>	<b>116.962</b>	<b>129.034</b>	<b>12.819</b>	<b>14.232</b>	<b>129.781</b>	<b>143.266</b>

En fazla ithalat yapılan fasıl “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahzarları” olmuştur.

2017 yılı Kasım ayında en çok ithal edilen “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler” faslını (3 milyar 519 milyon dolar), “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (2 milyar 333 milyon dolar) ve “Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları” (2 milyar 83 milyon dolar) ithalatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ithalat kalemi;

Tablo 5: Fasil Verilerine Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Ekim		Kasım		Ocak-Kasım	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler	21.890	29.789	2.432	3.519	24.321	33.309
2	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler	22.684	22.024	2.263	2.333	24.947	24.357
3	Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları	16.623	16.968	1.870	2.083	18.493	19.051
4	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları	14.266	13.489	1.802	1.909	16.067	15.399
5	Demir ve çelik	10.490	13.551	1.084	1.643	11.574	15.194
	Diğer	77.322	94.396	7.494	9.031	84.816	103.427
	<b>Toplam</b>	<b>163.273</b>	<b>190.218</b>	<b>16.944</b>	<b>20.519</b>	<b>180.217</b>	<b>210.737</b>



### III. Ülkelere Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan ülkeler sırasıyla Almanya, İngiltere ve İtalya olmuştur.

2017 yılı Kasım ayında en fazla ihracat yapılan ülke Almanya (1 milyar 378 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla İngiltere (909 milyon dolar) ve İtalya (839 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ihracat yapılan ülkeler;

Tablo 6: Ülkelere Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Ekim			Kasım			Ocak-Kasım		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Almanya	11.576	12.453	7,57	1.239	1.378	11,18	12.816	13.831	7,92
2	İngiltere	10.049	7.880	-21,58	874	909	4,06	10.922	8.789	-19,53
3	İtalya	6.161	6.869	11,49	737	839	13,78	6.898	7.708	11,74
4	ABD	5.411	7.221	33,46	596	732	22,73	6.007	7.953	32,40
5	İrak	6.049	7.663	26,70	795	627	-21,05	6.843	8.291	21,15
	Diğer	77.717	86.947	11,88	8.578	9.747	13,62	86.295	96.694	12,05
	<b>Toplam</b>	<b>116.962</b>	<b>129.034</b>	<b>10,32</b>	<b>12.819</b>	<b>14.232</b>	<b>11,02</b>	<b>129.781</b>	<b>143.266</b>	<b>10,39</b>

En fazla ithalat yapılan ülkeler sırasıyla Almanya, Çin ve Rusya olmuştur.

2017 yılı Kasım ayında en fazla ithalat yapılan ülke Almanya (1 milyar 982 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Çin Halk Cumhuriyeti (1 milyar 981 milyon dolar) ve Rusya (1 milyar 918 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ithalat yapılan ülkeler;

Tablo 7: Ülkelere Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Ekim			Kasım			Ocak-Kasım		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Almanya	17.839	17.129	-3,98	1.823	1.982	8,73	19.662	19.111	-2,80
2	Çin	21.578	19.267	-10,71	2.001	1.981	-1,01	23.579	21.248	-9,89
3	Rusya Federasyonu	12.517	15.723	25,62	1.294	1.918	48,23	13.810	17.641	27,73
4	İtalya	8.438	9.202	9,05	878	1.030	17,34	9.316	10.232	9,83
5	ABD	9.294	9.826	5,73	768	1.016	32,18	10.062	10.842	7,75
	Diğer	93.608	119.070	27,20	10.180	12.593	23,70	103.788	131.663	26,86
	<b>Toplam</b>	<b>163.273</b>	<b>190.218</b>	<b>16,50</b>	<b>16.944</b>	<b>20.519</b>	<b>21,10</b>	<b>180.217</b>	<b>210.737</b>	<b>16,93</b>